
 
Soutěž ve vaření kotlíkového guláše 

(oficiální pravidla soutěže) 
 
ÚČEL SOUTĚŽE: 
Odpočinout si od starostí a užít si jiné vaření, než na které jsme zvyklí. 
 
TERMÍN SOUTĚŽE: 
Soutěž se koná 27. 5. 2023 v areálu Zahrádky v Prostějovičkách.  
 
SOUTĚŽNÍ ÚKOL – ZADÁNÍ: 
Uvařit jakékoliv množství guláše v kotlíku vytápěném ohněm (soutěžící si sám zajistí suroviny, pomůcky 
pro vaření i jednorázové nádobí pro výdej). Maso může být jakéhokoliv druhu. Maso je možno připravit 
předem doma (odblanit, nakrájet, naložit, okořenit apod.). Zelenina (i cibule na základ) smí být očištěná 
a umytá, krájet se bude poté až na místě. Vývar uvařený předem doma je taktéž povolen. Výběr druhů 
masa je ponechán na soutěžících, budou vítány i netradiční a exotické guláše! Diváci budou hodnotit i 
kulturu a profesionalitu přípravy – výzdobu určeného místa případně vlastního stánku.  Nezapomeňte 
také svůj guláš originálně pojmenovat! 
 
ČASOVÝ HARMONOGRAM: 

 registrace a příprava pracoviště: 8.30 ‐ 9.00 hod. 

 vaření guláše: 9.00 – 13.00 hod. 
 
Čas na vaření guláše je vymezen na 4 hodiny. Soutěžící je poté povinen předat 2 soutěžní porce 
guláše porotě k ochutnání a hodnocení.  
 

POŘADATEL ZAJISTÍ: 

 tekoucí pitnou vodu 

 dostatek kvalitního dřeva na topení pod pekelnými kotlíky  

 označení vymezených prostor, kde budou soutěžící vařit 

 slavnostní vyhodnocení a odměny pro nejlepší týmy 

 možnost dalšího občerstvení – převážně nealko nápoje a točené pivo (soutěžním týmům není 

dovolena konzumace či prodej vlastního piva) 

 kritéria hodnocení budou vyvěšena v areálu soutěže 

 

SOUTĚŽÍCÍ ZAJISTÍ: 

 výstižné označení týmu (nutno sdělit již v rámci registrace, bude uvedeno na hodnotících kartách 

pro návštěvníky) 

 jednoho zástupce z týmu pro komunikaci s pořadateli 

 veškeré suroviny 

 kotlík jakékoliv velikosti, veškeré kuchyňské náčiní a nářadí potřebné k vaření 

 stánek (rozměr max. 4x4 m a pro samotné vaření není podmínkou) 

 dekoraci na výzdobu stánku 

 pracovní stůl (pokud nebude stačit set dodaný pořadatelem – pevně spojený stůl s lavicemi) 

 jednorázové nádobí na prodej vlastního guláše 

Spolek SOPKA Prostějovičky 



 dostatečné množství drobných mincí k vrácení kupujícím 

 úklid soutěžního prostoru během i po akci 

 
Soutěžní porce pro divácké hodnocení je stanovena pro všechny týmy jednotně na cca 1 maso a max. 

100 ml šťávy v ceně 30 Kč.  

Nesoutěžní porce uvařeného guláše si týmy mohou prodat ve vlastní režii a tím pokrýt své náklady.  

Za prodej guláše a další úkony s prodejem spojené ručí soutěžící tým sám. 

 

REGISTRACE A STARTOVNÉ: 

Registrační poplatek činí 200 Kč/tým (počet členů v družstvu není sice omezen, ale prostor pro jeden 

tým ano) a je určen k částečnému pokrytí nákladů pořadatele na materiálové zajištění a  ceny do 

soutěže. Startovné je třeba uhradit do 24.5.2023, jinak nebude soutěžní tým akceptován. 

Startovné je nevratné v případě, že se přihlášený účastník soutěže nezúčastní. 

V případě zrušení akce z důvodu nepřízně počasí vrátí pořadatel uhrazené startovné v plné výši. 

Registraci týmu proveďte zasláním e‐mailu s označením Vašeho soutěžního týmu a informací o jméně, 

příjmení a telefonním čísle jednoho zástupce týmu na adresu ossopka@prostejovicky.cz. Obratem Vám 

budou zaslány pokyny k provedení úhrady registračního poplatku. Po jeho uhrazení bude Vaše účast v 

soutěži potvrzena (opět e‐mailem). 

Bližší informace o platbě telefonicky 731 616 512 nebo emailem ossopka@prostejovicky.cz. 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ: 
Po ukončení vaření a odevzdání dvou porcí porotě se budou uvařené guláše konzumovat. Návštěvníci si 
také přijdou na své a mohou posoudit podařenost a chuť tohoto všeobecně oblíbeného jídla, tentokrát 
netradičně připravovaného venku pod širou oblohou. Cena i velikost soutěžní porce je dána pro všechny 
týmy jednotně. Velikost a cenu porce určené pro následný prodej si určuje samotný tým. 

Na akci bude zajištěno i další občerstvení, především pivo, které se, jak známo, ke guláši hodí odjakživa 

úplně nejvíc! 

 Porota hodnotí anonymně podanou porci, tudíž pouze samotný guláš – chuť, barvu, hustotu. (Porotě 

budou guláše předkládány s náhodně vylosovanými čísly. Tato čísla nebudou porotě známa, aby byla 

zajištěna anonymita hodnocení). 

 Návštěvníci mohou ‐ mimo samotného guláše ‐ přihlédnout k celkovému dojmu – pořádek, kostýmy, 

kultura vaření apod. Každý návštěvník, který se chce zúčastnit divácké soutěže a mít tak možnost 

hodno t týmy vařící kotlíkový guláš, si zakoupí soutěžní porci (1 maso a cca 100 ml šťávy) za 30 Kč.  

 V obou případech vítězí vyšší počet získaných bodů za samostatné hodnocení guláše  

 Při shodném počtu bodů poroty rozhodne větší počet bodů v divácké soutěži.  

 

HLASOVACÍ KARTA DIVÁCKÉ SOUTĚŽE 

 soutěžní týmy budou zřetelně označeny číslem shodným s číslem na hlasovací kartě 

 hlasovací kartu obdržíte u výčepu  

 po zakoupení ochutnávkových porcí guláše a ochutnání označí držitel hlasovací karty křížkem 

políčko týmu, jehož guláš mu chutnal nejvíce 

 po ochutnání všech nebo vybraných gulášů a označení toho nejlepšího vhodí držitel hlasovací 

karty na pokyn organizátorů vyplněnou kartu do připravené společné nádoby 


